
 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento di Medicina e Chirurgia 
 
VISTI lo Statuto e il Regolamento di Ateneo;  
PRESO ATTO del Codice Etico e per la tutela della dignità delle lavoratrici e dei lavoratori, delle 
studentesse e degli studenti dell'Università degli Studi di Parma;  
CONSIDERATO il Regolamento Didattico di Ateneo all’art. 41, comma 2 relativo alle sanzioni 
previste dal Codice Etico di Ateneo;  
CONSIDERATO il Regolamento del Dipartimento di Medicina e Chirurgia;  
CONSIDERATI i Regolamenti dei Corsi di Laurea afferenti al Dipartimento di Medicina e Chirurgia;  
PRESO ATTO del Regolamento per il procedimento disciplinare nei confronti degli Studenti 
dell’Università di Parma;  
PRESO ATTO degli articoli 17 e 18 della Costituzione relativi al disciplinare delle manifestazioni 
collettive;  
CONSIDERATO l’art. 361 del Codice Penale in merito all’obbligo di segnalazione all’Autorità 
competente di fatti che possono costituire reato;  
DATO ATTO dell’art. 16 del R.D.L. 20 giugno 1935, n. 1071 relativa alla giurisdizione disciplinare 
sugli Studenti;  
RICHIAMATA la Legge 31 dicembre 2010, n. 240;  
CONSIDERATO il D.Lgs. n. 104 del 2 luglio 2021 relativo riordino del processo amministrativo;  
VISTA la nota esplicativa Prot. n. 4959 del 4 agosto 2021 relativa alla composizione e alla nomina 
della Commissione Disciplinare Dipartimentale;  
PRESO ATTO della comunicazione Prot. 5246 del 2 settembre 2021 avente per oggetto 
“Commissione disciplinare ex art.6 Regolamento per procedimento disciplinare nei confronti degli 
Studenti”;  
RAVVISATA la necessità di nominare la Commissione Disciplinare Dipartimentale;  
ACQUISITA la disponibilità dei Componenti della suddetta Commissione, nominata dal Consiglio di 
Dipartimento nella seduta del 20 ottobre 2021 a continuare a far parte della Commissione per il 
quadriennio 2024-2027; 
DATO ATTO che lo Studente Claudio Mirra è prossimo alla Laurea e non può far parte della 
Commissione e che lo Studente Giacomo Maria Cerreto non è più Rappresentante nel Consiglio di 
Dipartimento di Medicina e Chirurgia; 
ACQUISITA la disponibilità della Sig.ra Nasim Shabib e del Sig. Mirko Toscano; 
CONSIDERATO che l’art. 7, comma 3, del Regolamento di funzionamento del Dipartimento 
prevede che il Direttore possa assumere con proprio Decreto, per motivi di urgenza, gli atti di 
competenza del Consiglio e della Giunta, sottoponendoli a ratifica dell’organo competente nella 
prima seduta utile successiva; 
CONSIDERATO che a breve non è prevista una riunione della Giunta di Dipartimento;  



 
 
 
 

 
Via Gramsci, 14 - 43126 Parma 
Tel: +39 0521 033184  fax: +39 0521 033185 
e-mail: amministrazione.dimec@unipr.it - PEC: DipMedicina@pec.unipr.it 
 

 

 

Responsabile/Referente del Servizio: Pietro Schianchi Atto predisposto da: Sonya Lanfranchi 

 
 

 
 

 
DECRETA 

 
1. di nominare la Commissione Disciplinare Dipartimentale con i seguenti Componenti: 

 
Prof.ssa Stefania Conti (Coordinatrice)  

Prof. Massimo Corradi  

Prof. Christian Franceschini  

Prof.ssa Amelia Barilli (supplente)  

Sig.ra Nasim Shabib 

Sig. Marco Bagnoli. 
         

        Prof. Stefano Bettati 
 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005  


		2024-04-12T10:45:45+0200
	IT
	Stefano Bettati




